
 

 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana 
Ve Smečkách 602/15, 11000 Praha 1 - Nové Město 
 

Obsah: 

Cesta tam 

 Stručný popis cesty do knihovny 

 Podrobný popis cesty do knihovny (metro Muzeum) 

 Podrobný popis cesty do knihovny (tramvaj Václavské náměstí) 

 Podrobný popis cesty do knihovny (metro Můstek) 

Cesta zpět 

 Stručný popis cesty zpět 

 Podrobný popis cesty zpět 

Kontakt 

 

Cesta tam 
Pro cestu tam jsme vybrali jen některé z možných cest, ty, které se nám zdají na orientaci 

nejjednodušší. 

 

Stručný popis cesty do knihovny – od tramvaje nebo metra 
Tramvaj zastavuje na začátku ulice Vodičkova. Dorazíte k Václavskému náměstí a dáte se 
doprava. Minete ulici Štěpánská a druhá odbočka doprava je ulice Ve Smečkách. Ulicí ve 
smečkách půjdete asi 220 metrů, kde je ve výklenku vchod do knihovny. 
Když stojíte čelem k budově, budou před vámi troje dveře: vpravo, vlevo a čelně. Půjčovna je vlevo. 
Je nutné klepat na dveře nebo zvonit. Zvonek je po levé straně ode dveří. 
Pokud přijedete metrem na Muzeum, tak se dostanete na povrch Václavského náměstí a 
jdete po levé straně dolů z kopce. Minete ulici Krakovská a zatočíte doleva do ulice Ve 
Smečkách. Ulicí ve smečkách půjdete asi 220 metrů, kde je ve výklenku vchod do knihovny. 
Z metra Můstek se musíte dostat na povrch Václavského náměstí a dáte se do kopce po 
pravé straně. Přejdete ulici Vodičkova a Štěpánská. Další ulici zatočíte doprava a půjdete 
ulicí ve smečkách asi 220 metrů, kde je ve výklenku vchod do knihovny. 
Když stojíte čelem k budově, budou před vámi troje dveře: vpravo, vlevo a čelně. Půjčovna je vlevo. 
Je nutné klepat na dveře nebo zvonit. Zvonek je po levé straně ode dveří. 
 

Podrobný popis cesty do knihovny (metro Muzeum) 
Pokud přijedete metrem na Muzeum trasa A, pro východ z metra doporučujeme nejdříve 

přestup na trasu C, jelikož tam z nástupiště vede jen jeden východ. Přestup je pomocí 

eskalátorů na konci nástupiště.  



 

 

Když přijedete ve směru Motol, musíte projít mezi sloupy na střed stanice, a pak se dát 

vpravo. V opačném případě se dáte vlevo  

Projdete přestupní chodbou, až se dostanete k eskalátorům, kterými  vyjedete na nástupiště 

metra C. Nad eskalátory zatočíte doleva a hned znovu doleva, dáte se vlastně kolem nich 

zpět, protože východ z metra máte za zády. Drážky v podlaze Vás dovedou až k výstupním 

eskalátorům. Oboje jedou nahoru. Vlevo od nich je pevné schodiště. 

Pokud přijedete metrem na trase C ve směru Letňany, tak po výstupu půjdete vlevo. 

V opačném případě se po výstupu dáte doprava. Opět Vás drážky dovedou k výstupním 

eskalátorům. 

Jakmile se dostanete z nástupiště do vestibulu, pokračujete v přímém směru. Projdete 

skleněnými dveřmi a budete pokračovat rovně až nakonec poměrně dlouhé chodby. 

Nejvhodnější je jít podél pravé strany, protože uprostřed jsou překážky v podobě sloupů a 

stánků. Cestou minete dvě odbočky doprava na pevné schody. Vy použijete třetí odbočku 

doprava, která je na konci chodby. Dostanete se na pevné schody. Tudy vyjdete na 

Václavské náměstí a dáte se doleva z mírného kopce dolů. Budovy budete mít po levé ruce. 

Nejprve dorazíte k první odbočce vlevo do ulice Krakovská, tu přejdete a pokračujete stále 

rovně dolů po Václavském náměstí. 

Druhá odbočka doleva je ulice Ve Smečkách, kterou nejdříve přejdete v přímém směru, a 

pak zatočíte doleva a půjdete ulicí Ve Smečkách s budovou po pravé ruce. Přibližně po 115 

metrech minete po pravé ruce vchod do Štěpánské pasáže. Po dalších 100 metrech budova 

po pravé ruce uskakuje doprava a po dalších pár metrech je hned první vchod ve tvaru 

výklenku váš cíl, knihovna.   

Když stojíte čelem k budově, budou před vámi troje dveře: vpravo, vlevo a čelně. Půjčovna je vlevo. 
Je nutné klepat na dveře nebo zvonit. Zvonek je po levé straně ode dveří. 

Podrobný popis cesty do knihovny (tramvaj Václavské náměstí) 
Pokud přijedete do zastávky Václavské náměstí od zastávky Jindřišská, vystoupíte 

z tramvaje přímo na chodník u pasáže Světozor. Jste v ulici Vodičkova a musíte se dostat na 

protější stranu. Proto nechte tramvaj odjet a přejděte ulici. Není zde přechod, nezáleží tedy 

na tom, kde přesně ulici přejdete. Na protějším chodníku se dáte doleva a jdete ulicí 

Vodičkova až na konec budovy. Jakmile budova skončí, dejte se doprava směrem vzhůru po 

Václavském náměstí. 

Přijedete-li od zastávky Vodičkova, vystoupíte na chodník a dojdete v přímém směru až 

k budově před Vámi. Zatočíte doleva a jdete ulicí Vodičkova až na konec budovy. Jakmile 

budova skončí, dejte se doprava směrem vzhůru po Václavském náměstí. 

Odtud je popis cesty stejný pro oba směry. 

Jdete s budovou po pravici asi 100 metrů. Jakmile budova skončí, po pravé ruce bude ulice 

Štěpánská, kterou v přímém směru přejdete a budete pokračovat rovně po Václavském 

náměstí dalších 125 metrů podél budovy. Na konci budovy zatočíte doprava a vejdete do 

ulice Ve Smečkách. 

Pokračujete s budovou po pravé ruce. Přibližně po 115 metrech minete po pravé ruce vchod 

do Štěpánské pasáže. Po dalších 100 metrech budova po pravé ruce uskakuje doprava a po 

pár metrech je hned první vchod ve tvaru výklenku váš cíl, knihovna.   

Když stojíte čelem k budově, budou před vámi troje dveře: vpravo, vlevo a čelně. Půjčovna je vlevo. 
Je nutné klepat na dveře nebo zvonit. Zvonek je po levé straně ode dveří. 
 



 

 

Podrobný popis cesty do knihovny (metro Můstek) 
Abychom cestu nekomplikovali spoustou východů z metra, popíšeme cestu výtahem, je to 

nejjednodušší způsob, jak se z metra dostat. 

Pokud přijedete metrem B směr Zličín, dáte se po výstupu ze soupravy doleva a v opačném 

případě doprava. Na konci nástupiště je po levé ruce vstup do malé místnosti, ve které je po 

pravé ruce výtah jedoucí na nástupiště Trasy A a do propojovací chodby. 

Pokud přijedete metrem A ve směru nemocnice Motol, po výstupu se dáte doprava 

v opačném případě doleva. Před koncem nástupiště v úrovni předposledních sloupů je 

uprostřed nástupiště kabina výtahu. Naproti dveřím výtahu jsou eskalátory pro přestup na 

trasu B. Výtahem můžete jet dolů na nástupiště B, nebo nahoru do propojovací chodby. 

Vstup do výtahu je naproti Vám ve směru, kterým jste šli přes nástupiště. 

Výtahem vyjedete nahoru do propojovací chodby. Pokračujte chodbou v přímém směru 

podél pravé zdi. Až to půjde, zatočíte chodbou doprava a po pár metrech dorazíte k dvěma 

výtahům. Oba výtahy jedou na povrch. Vyvezou vás na spodní část Václavského náměstí 

pod ulici Vodičkova.  

Po výstupu se dáte do kopce a půjdete s budovou po pravé ruce. První odbočka doprava je 

ulice Vodičkova. Tu přejdete v přímém směru a pokračujete rovně po Václavském náměstí. 

Jdete s budovou po pravici asi 100 metrů. Jakmile budova skončí, po pravé ruce bude ulice 

Štěpánská, kterou v přímém směru přejdete a budete pokračovat rovně po Václavském 

náměstí dalších 125 metrů podél budovy. Na konci budovy zatočíte doprava a vejdete do 

ulice Ve Smečkách. 

Pokračujete s budovou po pravé ruce. Přibližně po 115 metrech minete po pravé ruce vchod 

do Štěpánské pasáže. Po dalších 100 metrech budova po pravé ruce uskakuje doprava a a 

po pár metrech je hned první vchod ve tvaru výklenku váš cíl, knihovna.   

Když stojíte čelem k budově, budou před vámi troje dveře: vpravo, vlevo a čelně. Půjčovna je vlevo. 
Je nutné klepat na dveře nebo zvonit. Zvonek je po levé straně ode dveří. 
 

Cesta zpět 
 

Stručný popis cesty zpět 
Po východu z budovy se dáte doleva a dojdete ulicí Ve Smečkách na Václavské náměstí. 

Doprava po Václavském náměstí dojdete ke vstupu do metra Muzeum, které je po pravé 

ruce.  

Na metro Můstek zatočíte na Václavském náměstí doleva, minete ulici Štěpánská a před 

další křižovatkou je vchod do metra 

Na tramvaj zatočíte na Václavském náměstí také doleva, minete ulici Štěpánská a dojdete až 

na křižovatku s Vodičkovou ulicí, kde je po levé ruce tramvajová zastávka.    

 

Podrobný popis cesty zpět 
 



 

 

Metro Muzeum C/A – po východu se dáte doleva a dojdete ulicí Ve Smečkách na Václavské 
náměstí, kde zatočíte doprava a půjdete po Václavském náměstí do kopce. Po pravici 
minete ulici Krakovská. Pokračujete rovně s budovou po pravé ruce, kde najdete průchod do 
podloubí a v něm je vchod do metra C. Pod schody se dáte doleva a pořád rovně až se 
dostanete ke schodům dolů na nástupiště trasy C. Uprostřed nástupiště máte eskalátory do 
přestupní chodby na linku A. 
 
Metro Můstek A/B – po východu se dáte doleva a dojdete ulicí Ve Smečkách na Václavské 
náměstí, kde zatočíte doleva z mírného kopce dolů. Minete po levé ruce ulici Štěpánská a 
pokračujete rovně po Václavském náměstí. Jdete po pravé straně chodníku. Chodník se pak 
začne rozšiřovat doprava. Vy musíte ale zachovat rovný směr a po pár metrech narazíte na 
schody dolů, což je vstup do metra. Pod schody pokračujete rovně, až projdete na druhou 
stranu vestibulu a budou před Vámi zas schody nahoru. Vy se ale dáte před těmito schody 
doprava a pokračujete podél zdi po levé ruce. Asi po 20 metrech narazíte po levici na 
odbočku k eskalátorům na nástupiště metra Můstek A. Na konci nástupiště je výtah, který 
Vás doveze na nástupiště Můstek B.  
 
Tramvaj Václavské náměstí - po východu se dáte doleva a dojdete ulicí Ve Smečkách na 
Václavské náměstí, kde zatočíte doleva, cesta se po náměstí mírně svažuje dolů. 
Minete po levé ruce ulici Štěpánská a pokračujete rovně po Václavském náměstí s budovou 
po levé ruce až na její konec. Na konci budovy je odbočka doleva do ulice Vodičkova. Hned 
na začátku ulice máte zastávku tramvaje Václavské náměstí a tramvaj jede směr Jindřišská. 
Pokud potřebujete opačným směrem, musíte ulici Vodičkova přejít na druhou stranu a pak 
do ní doleva zatočit. Zastávka je přibližně 50 metrů od křižovatky. 
 
   
 

 

Kontakt 
 

Popis trasy vytvořilo 
Navigační centrum SONS ČR  
www.sons.cz 
navigace.sons.cz  
 
Pro další případné upřesnění trasy se s námi neváhejte spojit: 
Tel: 221 462 412 
Email: navigace@sons.cz 
Šťastnou cestu! 

http://www.sons.cz/
http://navigace.sons.cz/
mailto:navigace@sons.cz

